
ــود و سومین دربی پایتخت  ــد آماده تماشای ن امشب بای

باشیم که در اوج هیجان یک‌چیزی کم دارد و آن‌هم 

حضور تماشاگران سرخابی روی سکوهاست که اگر شرایط 

کرونایی وجود نداشت و آنها می‌توانستند در ورزشگاه آزادی 

حضور پیدا کنند، بدون شک تب این بازی می‌توانست 

ورزشگاه را تا حد انفجار بکشاند.

ــای  ــد و ج ــور ندارن ــگاه حض ــواداران در ورزش ــه ه ــالا ک ــا ح ام

بهانه‌ای از این لحاظ که فان طرف استادیوم خالی ماند 

و جریان بلیت‌فروشی چه بود و چه نبود، وجود ندارد، باید 

منتظر باشیم و ببینیم که تفکرات مربیان در زمین به چه 

شکل خواهد بود و آیا در دیداری که تماشاگر به آن جو 

ــاهده  ــم مش ــوی دو تی ــد را از س ــداری هدفمن ــد، دی نمی‌ده

می‌کنیم و می‌توانیم از بعد فنی به این دیدار بنازیم یا نه.

ــد  ــان می‌ده ــوری نش ــم ط ــر دو تی ــای اخی ــن روزه ــرایط ای ش

که قرار است یک دیدار پر از سورپرایز را از سوی دو تیم 

شاهد باشیم. از یک طرف استقلالی‌ها کلا ورود همه‌جور 

خبرنگاری را به تمرینات ممنوع کرده و حتی دوربین‌های 

صداوسیما را هم به تمرین راه ندادند و البته همان 2 خط 

ــم  ــد را ه ــگاه درج می‌ش ــایت باش ــه در س ــن ک ــزارش تمری گ

ــا در یک فضای کاما چراغ‌خاموش پای  ــد ت حذف کردن

به دیدار امروز بگذارند.

پرسپولیسی‌ها هم با کمی ارفاق نسبت‌به آبی‌ها تقریبا 

همین رویه را پیش گرفته‌اند و شاهد هستیم که در این 

روزها اصا تن به مصاحبه نمی‌دهند و گزارش تمرینی که 

از سرخ‌ها به رسانه‌ها مخابره می‌شود هم دست‌کمی از 

منتشر نشدن گزارش تمرین آبی‌ها ندارد و هیچ اطلاعاتی 

ــود. در آن درج نمی‌ش

با این اوصاف تحلیل تمرینات دو تیم و اینکه مربیان دو 

تیم چه ترکیبی را برای تیم‌شان درنظر می‌گیرند کار بسیار 

مشکلی است که قطعا این روزها تمام افراد رسانه‌ای را 

به چالش کشیده است.

 استقلال؛ تیم بدون دفاع

اولین مشکل فرهاد برای چیدن ترکیب تیمش به چینش 

بازیکنان این تیم مربوط می‌شود. او در بازی‌های گذشته 

توانسته با 4 مدافع و 4 هافبک و تکیه بر 2 مهاجم نتایج 

قابل‌توجهی را به‌دست بیاورد و با همین نتایج درخشان 

نایب‌قهرمانی تیمش را در لیگ برتر محقق کند، اما او برای 

دربی مشکلاتی دارد و شاید سیستم بازی‌اش را با تغییراتی 

مواجه کند، اما او آیا ریسک این تغییر را به جان می‌خرد؟

ــگر و  ــد دانش ــمی، محم ــه چش ــت روزب ــه مصدومی ــه ب باتوج

ــدت  ــاع به‌ش ــدی در دف ــاد مجی ــت فره ــی دس ــیاوش یزدان س

خالی است و در این شرایط باتوجه به داشته‌های استقلال 

سرمربی آبی‌ها می‌تواند تیمش را با 3 دفاع بچیند و 

عارف غلامی را در قلب دفاع به‌تنهایی قرار دهد، اما طعم 

ــود  ــن می‌ش ــع ای ــالا مان ــا 2-4-4 احتم ــاد ب ــوب فره ــج خ نتای

که استقلال به سیستم موردعلاقه استراماچونی برگردد 

و مطابق شنیده‌ها او تیمش را با همین سیستم به زمین 

ــتد. ــازی می‌فرس ب

شاید اگر مشخص می‌شد که چیدمان آبی‌ها در زمین 

ــخیص  ــت، تش ــالا اس ــای ب ــک از گزینه‌ه ــاس کدام‌ی ــر اس ب

تفکر مجیدی و حدس زدن ترکیب احتمالی او کار چندان 

سختی نبود، اما او در‌های محل تمرین را بست تا در یک 

فضای کاما نظامی پای به دری بگذارد!

فرض را بر این بگیریم که فرهاد تیمش را با 3 دفاع به 

زمین مسابقه فرستاده است. در این حالت بعد از حسینی 

ــاع  ــب دف ــی در قل ــور غلام ــاهد حض ــد ش ــط دروازه بای در خ

ــور  ــاد زکی‌پ ــت و می ــمت راس ــوری در س ــا غف ــیم، ووری باش

در سمت چپ دفاعی قرار می‌گیرند. در این شرایط باید 

انتظار این را بکشیم که خط هافبک آبی‌ها با چیدمان 

ریگی، رضاوند، کریمی و اسماعیلی پای به میدان مسابقه 

بگذارند. هرچند برخی بر این باورند که فرهاد اگر بخواهد 

تهاجمی به میدان بیاید و در 90 دقیقه کار را تمام کند، 

ــا  ــا ب ــرد ت ــای بگی ــم ج ــب تی ــری در ترکی ــان مطه ــد ارس بای

ــتر  ــتقلال بیش ــی اس ــار هجوم ــدی ب ــه و قای ــور او، دیابات حض

شود و آنها بتوانند در خط حمله خودشان را به پرسپولیس 

تحمیل کنند.

یک احتمال دیگر در خط هافبک آبی‌ها این است که 

میلیچ به‌جای آرش رضاوند در ترکیب حاضر شود که در 

این صورت آبی‌ها با احتیاط بیشتر پای به دیدار دربی 

می‌گذارند.

اما اگر فرهاد بخواهد تیمش را با 4 دفاع به زمین بفرستد 

ــر  ــی متغی ــاع کم ــاع در دف ــت( اوض ــم هس ــل ه ــه محتم )ک

می‌شود و باید درکنار عارف غلامی شاهد حضور شاهین 

طاهرخانی یا فرشید باقری در دفاع وسط تیم باشیم. البته 

باتوجه به اتفاقات اخیر و اختاف مجیدی با فرشید باقری 

احتمال حضور طاهرخانی بیشتر به‌نظر می‌رسد. باز هم 

غفوری و زکی‌پور دفاع چپ و راست را تشکیل می‌دهند و 

در خط هافبک هم باید حضور اسماعیلی، ریگی و کریمی 

را قطعی بدانیم و تنها یک گزینه خط هافبک بر اساس 

تفکرات فرهاد به یکی از 3 نفر رضاوند، مطهری و میلیچ 

می‌رسد و خط حمله آبی‌ها را هم شیخ دیاباته و مهدی 

قایدی تشکیل می‌دهند.

 پرسپولیسی‌ها و سیستم محبوب یحیی

در پرسپولیسی که تقریبا با تمام قوا پای به این میدان 

می‌گذارد و به‌غیر از انصاری و ربیع‌خواه که مدت‌هاست 

مصدوم هستند، سایر نفرات در اختیار کادر فنی هستند و 

ترس سرخ‌ها از این بابت که شاید احمد نوراللهی به‌علت 

مصدومیتی که در بازی برابر سایپا با آن مواجه شد و حتی 

لنگ‌لنگان زمین بازی را ترک کرد، نتواند دربرابر استقلال 

به میدان برود هم برای سرخ‌ها مشکل‌ساز نشد تا آنها 

برخاف رقیب سنتی‌شان با نفرات کامل‌تری در این 

میدان حاضر شوند.

با این حساب یحیی گل‌محمدی هیچ دلیلی برای تغییر 

ــگی  ــا 2-4-4 همیش ــد و ب ــه‌اش نمی‌بین ــورد علاق ــتم م سیس

پای به رقابت با استقلال می‌گذارد.

ــازی  ــه تغییراتی که گل‌محمدی در آخرین ب اما باتوجه ب

ــه از  ــان داد ک ــرد، نش ــاد ک ــش ایج ــب تیم ــر در ترکی ــگ برت لی

عملکرد برخی از پست‌های تیمش رضایت کامل ندارد تا 

این سوال در ذهن هواداران پرسپولیس ایجاد شود که آیا 

یحیی تیمی متفاوت را برابر آبی‌ها به میدان می‌فرستد 

یا این ریسک که بازیکن جدیدی به ترکیب تزریق شود 

ــا  ــرد و ب ــد را نمی‌پذی ــت نیای ــی به‌دس ــه خوب ــت نتیج و درنهای

ــای  ــود، پ ــی می‌ش ــن تداع ــه در ذه ــی ک ــن ترکیب محتمل‌تری

ــذارد. ــی 93 می‌گ ــه درب ب

البته یحیی برخاف فرهاد چندان ترسی از خوانده 

ــل  ــدارد و مث ــش ن ــب تیم ــدن ترکی ــرای چی ــتش ب ــدن دس ش

ــه یک ترکیب خاص تکیه می‌کرد و  برانکو که همیشه ب

ــود،  ــخص ب ــادی مش ــرایط ع ــم در ش ــش ه ــی تعویض‌های حت

ــرد  ــال می‌ک ــی دنب ــوارد تاکتیک ــش را در م ــورپرایز‌های تیم س

ــب! ــد در ترکی ــای جدی ــا نام‌ه ت

از مهم‌ترین اتفاقی که ممکن است در ترکیب پرسپولیس 

ــام  ــم انج ــن کار ه ــن ای ــی تمری ــنیده‌ها حت ــق ش ــد و طب بیفت

شده، حضور مجدد شجاع خلیل‌زاده در سمت چپ خط 

دفاعی است. باتوجه به اینکه محمد نادری میل به نفوذ 

بیشتری در فوتبالش وجود دارد و در آن سوی میدان ممکن 

ــم  ــی تصمی ــد، یحی ــا باش ــت آبی‌ه ــمت راس ــا س ــت ووری اس

گرفته که اگر غفوری در خط هافبک حضور داشت، برای 

جلوگیری از نفوذ استقلالی‌ها از سمت راست، شجاع 

ــع از  ــا مان ــرد ت ــپ بب ــمت چ ــاع به‌س ــز دف ــل‌زاده را از مرک خلی

نفوذ شاگردان مجیدی از این جناح شود.

اگر این اتفاق بیفتد و شجاع به‌سمت چپ دفاعی برود، 

سیدجلال و کنعانی‌زادگان در مرکز خط دفاع قرار می‌گیرد. 

با این حال احتمالا غفوری در بازی امشب مدافع خواهد 

بود و در این‌صورت فیکس شدن نادری، بازی کردن شجاع 

ــت.  ــل اس ــینی محتم ــینی حس ــی و نیمکت‌نش ــاع میان در دف

ازسوی دیگر به‌نظر می‌آید نیمکت‌نشینی شیری در بازی 

برابر سایپا بیشتر از اینکه فنی باشد، برای استراحت دادن 

به این بازیکن بود تا بتواند پیش از دربی قوای بدنی‌اش را 

در حالت خوبی قرار دهد و به‌احتمال زیاد برابر استقلال 

او از ابتدا برای سرخ‌ها به میدان می‌رود.

ــت و  ــی اس ــی قطع ــن و تراب ــور رس ــم حض ــک ه ــط هافب در خ

نوراللهی با کمال کامیابی‌نیا زوج هافبک دفاعی سرخ‌ها 

را تشکیل می‌دهند و باید دید برای خط حمله یحیی باز 

هم به اوساگونا و امیری اطمینان می‌کند و یا قرار است 

در این بازی مهاجم نیجریه‌ای خود را نیمکت‌نشین کند 

و از امیری یا عبدی در زمین بازی استفاده کند.

ــناخته  ــوز و ناش ــاع مرم ــط دف ــتقلالی‌ها در خ ــدر اس ــر چق ه

هستند، پرسپولیسی‌ها در خط حمله پر از علامت سوال 

هستند، اما برای رسیدن به ترکیب نهایی دو تیم باید تنها 

چند ساعت صبر کنیم.

برانکو ایوانکوویچ: بازی امشب مثل دوی 100 متر است

کاظمی: دربی امشب سورپرایزها و گل‌های زیادی دارد

کریمی بهترین بازیکن لیگ 
و عصای دست فرهاد است

تصمیم وزیر نفت برای پایان تیم‌داری و دعوت مدیران به تهران

تیم‌های بدهکار نفتی در نوبت واگذاری!

گزارش »فرهیختگان« از احتمالات ترکیب سرخابی‌ها برای دربی ۹۳

استقلال سردرگم در دفاع، بال‌های پرسپولیس ابهام یحیی!

علی قلی‌زاده یکی از لژیونرهای موفق ایرانی در فوتبال اروپاست 

که در طول مدت حضورش در لیگ بلژیک توانسته توجهات 

زیادی را به‌سمت خود جلب کند و یکی از نفرات تاثیرگذار شارلروا 

بوده است. در روزهای اخیر یاسمن فرمانی، همسر او نیز به 

جمع بازیکنان تیم بانوان شارلروا اضافه شده تا این نخستین 

زوج فوتبالی ایرانی در فوتبال اروپا شکل بگیرد. سایت »فوتبال 

5استار« اندونزی در گزارشی به این اتفاق جالب پرداخته و نوشته 

است: »یک زن و شوهر ایرانی رکوردی جالب را در فوتبال اروپا 

به ثبت رساندند. علی قلی‌زاده و یاسمن فرمانی نخستین زوج 

متاهلی هستند که در یک باشگاه بلژیکی حضور دارند. قلی‌زاده 

و فرمانی هر دو عضو تیم فوتبال شارلروا هستند. البته مسلما 

در یک تیم عضویت ندارند و قلی‌زاده که مدتی است راهی این 

کشور شده در تیم مردان حضور دارد و فرمانی هم به‌تازگی به 

عضویت تیم بانوان این باشگاه بلژیکی که مالکیت آن را مهدی 

بیات دارد، درآمده است. او هفته گذشته قراردادش را با این تیم 

بست تا کارش را در همان تیمی که همسرش حضور دارد دنبال 

کند. فرمانی درباره این انتقال می‌گوید: »من مدتی درکنار این 

تیم تمرین می‌کردم و حالا رسما با آنها قرارداد بستم. فصل 

جدید مسابقات از روز جمعه )پس‌فردا( آغاز می‌شود و ما در 

نخستین دیدار به مصاف خنت، تیم سوم فصل گذشته خواهیم 

رفت.« حالا فرمانی دومین بانوی لژیونر ایرانی است که راهی 

تیم‌های اروپایی شده است. پس از او گلنوش خسروی راهی 

تیم کوناک بلدی‌اسپور ترکیه شده بود و فرمانی در همان مسیر 

گام برمی‌دارد. قلی‌زاده نیز در سال 2018 راهی بلژیک شد. او 

با قراردادی به ارزش 300 هزار یورو از تیم سایپای ایران به شارلروا 

رفت و در این مدت 51 بازی برای تیمش به‌عنوان وینگر راست 

انجام داده است. فصل جدید مسابقات لیگ بلژیک به‌تازگی آغاز 

شده است و قلی‌زاده در هر سه دیدار تیمش در ترکیب اصلی 

قرار داشته و توانسته دو پاس‌گل نیز بدهد. این بازیکن ملی‌پوش 

ایرانی با این آمار تعداد پاس‌گل‌هایش را در جمع گورخرها به 

عدد 15 رسانده است. در این میان نباید از نقش مهدی بیات 

در حضور این زوج ایرانی در شارلروا غافل شد. بیات که اصلیتی 

ایرانی دارد، در تهران متولد شده و بزرگ‌شده فرانسه است. او 

از سال 2012 در باشگاه شارلروا مشغول به‌کار شد و بخش 

عمده‌ای از سهام باشگاه را خرید. به‌جز قلی‌زاده، او دو بازیکن 

ایرانی دیگر نیز در تیمش دارد. کاوه رضایی و یک وینگر 19ساله 

به‌نام یونس دلفی. رضایی در سال 2017 راهی این باشگاه شد 

و با بازی‌های خوبش تنها یک فصل بعد به بروژ پیوست اما در دو 

فصل اخیر به‌صورت قرضی به شارلروا برگشته است.«

گزارش سایت اندونزیایی از حضور قلی‌زاده و همسرش در شارلروا

رکورد جالب زوج ایرانی

 پوکر  پرسپولیس 
وزی‌ در دربی نیست ضامن پیر
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